
Motioner i Andra kammaren, nr 348. 1

Nr 348.

Av herr Fröderberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställningar om anslag till bidrag till uppförande av 
bombsäkra cisternanläggningar för flytande bränslen, 
samt till kostnader för anordnande av allmänna 
skyddsrum m. m.

För bidrag till uppförande av bombsäkra cisternanläggningar för flytande 
bränslen har riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap för budgetåret 
1950/51 beräknat ett anslagsbehov av 3 miljoner kronor.

Under hänvisning till att av tidigare anvisade medel 1,5 miljoner kronor 
ännu icke blivit utnyttjade samt att en av de ifrågavarande anläggningarna 
avses komma till utförande i etapper och vidare till de svårigheter bygg- 
nadsregleringen medför har emellertid föredragande statsrådet begränsat 
anslagsäskandet till 500 000 kronor. (S. 156 bil. 12 till statsverksproposi
tionen, tionde huvudtiteln.)

I reservation till statsutskottets utlåtande nr 4 av den 8 mars 1949 
av herr Ohlon m. fl. framhölls vikten av att tillräckliga mängder flytande 
bränslen kunna hållas förvarade i bergrum och att arbeten med dylika 
skyddade förrådsrum borde igångsättas i större omfattning än avsett var. 
I reservationen påpekades även, att såväl personal- som materialbehov för 
dylika anläggningar äro förhållandevis låga.

Den sista omständigheten anse vi böra föranleda en välvillig behandling 
av ansökningar om byggnadstillstånd för här berörda ändamål. Då vi dess
utom äro av den meningen, att utbyggnaden av bergrumscisterner alltjämt 
bör ske i något snabbare takt, anse vi att det av departementschefen äskade 
anslaget bör höjas med 500 000 kronor.

Riksnämnden har vidare framhållit betydelsen av att vissa krigsviktiga 
industrianläggningar komma till stånd i skyddade bergverkstäder. Då mer
kostnader för berörda industrier uppstå i samband därmed, har riksnämnden 
begärt ett reservationsanslag av 1 miljon kronor för statsbidrag till sådana 
ändamål. Departementschefen har dock under åberopande av att frågan 
befinner sig på utredningsstadiet icke ansett sig kunna upptaga riksnämn- 
dens hemställan på denna punkt. Då emellertid preliminära förberedelser 
i detta avseende torde ha fortskridit rätt långt och en förutsättning för upp
görelser med berörda industrier också torde vara att statsbidrag kan påräk
nas, anse vi att till nämndens förfogande för detta ändamål bör ställas ett 
reservationsanslag av 500 000 kronor.
1 — Bihang till riksdagens protokoll 1950. i samt. Nr 348—355.
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I detta sammanhang vilja vi även beröra civilförsvarsstyrelsens i bilaga 
13 till statsverkspropositionen, elfte huvudtiteln, på sidan 310 behandlade 
anslagsberäkningar för allmänna skyddsrum, skyddsanordningar för läns
styrelserna samt skyddsrum för särskilt ändamål. Sammanlagt uppgå de av 
civilförsvarsstyrelsen beräknade anslagsbehoven till 17 820 000 kronor. 
Föredragande statsrådet har med olika motiveringar ansett att anslags- 
äskandet kan begränsas till 2 130 000 kronor.

Då beträffande de allmänna skyddsrummen relativt omfattande reserva
tioner kvarstå oförbrukade, vilja vi icke framställa något yrkande på denna 
punkt. Vad angår behovet av medel för skyddsrum för särskilt ändamål 
anse vt det emellertid angeläget att detta arbete igångsättes, varför vi här
för föreslå ett anslag av 1 miljon kronor.

Med åberopande av ovanstående hemställa vi därför, 
att riksdagen måtte besluta
1) att under tionde huvudtiteln, bil. 12 till statsverkspro

positionen, för bidrag till uppförande av bombsäkra cistern- 
anläggningar för flytande bränslen och bergverkstäder för 
krigsviktig produktion för budgetåret 1950/51 anvisa ett 
reservationsanslag av 1,5 miljoner kronor;

2) att under elfte huvudtiteln, bil. 13 till statsverkspro
positionen, till kostnader för allmänna skyddsrum m. m. 
för budgetåret 1950/51 anvisa ett reservationsanslag av 
3 130 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1950.

Gottfr. Fröderberg. Bengt Sjölin. Olov Rylander.

Sigfr. Nordkvist. Yngve Häckner. Edvard Mårtensson
i Smedstorp.

Paid Bergstrand. And. Stjärne.


